
SEXTA-FEIRA, 24 DE DEZEMBRO DE 2010 6
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 1.721/2010-CCG DE 23 DE 

DEZEMBRO DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1803/2010-GAB,

RESOLVE:

Exonerar  DINALDO SARGES SILVA do cargo em comissão de 

Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 

Secretaria de Estado de Administração, a contar de 26 de dezembro 

de 2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE 

DEZEMBRO DE 2010.

EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.722/2010-CCG DE 23 DE DEZEMBRO DE 

2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1009/2010/GS-SEDES,

RESOLVE:

exonerar, a pedido, PEDRO NAZARENO BARBOSA JUNIOR 

do cargo em comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-

DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência 

e Desenvolvimento Social, a contar de 30 de dezembro de 

2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE 

DEZEMBRO DE 2010.

EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.723/2010-CCG DE 23 DE DEZEMBRO DE 

2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 974/2010/GS-SEDES,

RESOLVE:

exonerar, a pedido, RODRIGO VIEIRA BENADUCE do cargo em 

comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 

na Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento 

Social, a contar de 2 de dezembro de 2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE 

DEZEMBRO DE 2010

EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.724/2010-CCG DE 23 DE 

DEZEMBRO DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 974 e 1049/2010/GS-

SEDES,

RESOLVE:

exonerar, a pedido, MÁRCIA CORREIA LAGO do cargo em 

comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 

Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 

a contar de 27 de dezembro de 2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE 

DEZEMBRO DE 2010

EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.725/2010-CCG DE 23 DE 

DEZEMBRO DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 974/2010/GS-SEDES,

RESOLVE:

exonerar a pedido, VÂNIA KÁTIA DANTAS ELIAS DAVID do 

cargo em comissão de Coordenador do Núcleo de Planejamento, 

código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 

Assistência e Desenvolvimento Social, a contar de 31 de dezembro 

de 2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE 

DEZEMBRO DE 2010

EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.726/2010-CCG DE 23 DE DEZEMBRO DE 

2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 974/2010/GS-SEDES,

RESOLVE:

exonerar, a pedido, CARMEN SUELY PINHEIRO DE OLIVEIRA 

do cargo em comissão de Diretor de Renda de Cidadania e 

Combate à Pobreza, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 

Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 

a contar de 30 de dezembro de 2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.727/2010-CCG DE 23 DE DEZEMBRO DE 

2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 3017/2010-GABS/

SESPA,

RESOLVE:

tornar sem efeito a PORTARIA Nº. 1.682/2010-CCG, datada 

de 3 de dezembro de 2010, que exonerou LUCIVAL DA CUNHA 

CARDOSO do cargo em comissão de Chefe de Unidade Mista, 

código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 

Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE 

DEZEMBRO DE 2010.

EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  2.218/2010-SCCG, DE 23 DE  

NOVEMBRO DE 2010.

Nome : Renata Costa Biondi

Cargo : Assessor Especial II

N° de Diárias : ½ (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Mocajuba

Objetivo : Fazer cobertura jornalista da Agenda da 

Exma. Sra. Governadora, a serviço do Governo do Estado

Período : 18/12/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE

Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 2.219/2010-SCCG, DE 23 DE  

DEZEMBRO DE 2010.

Nome : Levi Jacques Machado de Menezes

Cargo : Assessor Especial II

N° de Diárias : ½ (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Abaetetuba

Objetivo : Fazer a cobertura jornalística da Agenda da 

Exmª Governadora, a serviço do Governo do Estado

Período : 18/12/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE

Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 2.220/2010-SCCG, DE 23  DE  

DEZEMBRO DE 2010.

Nome : David Teixeira Alves

Cargo : Assessor Especial II

N° de Diárias : ½ (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Curuçá e Castanhal

Objetivo : Fazer a cobertura da Agenda da Exma. Sra. 

Governadora, a serviço do Governo do Estado

Período : 22/12/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE

Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 2.221/2010-SCCG, DE 23 DE  

DEZEMBRO DE 2010.

Nome : Mario Chaves da Trindade

Cargo : Motorista

N° de Diárias : ½ (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Curuçá e Castanhal

Objetivo : Transportar a equipe da Assessoria de 

comunicação, a serviço do Governo do Estado

Período : 22/12/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE

Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 2.222/2010-SCCG,  DE 23 DE  

DEZEMBRO DE 2010.

Nome : Renata Costa Biondi

Cargo : Assessor Especial II

N° de Diárias : ½ (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Curuçá e Castanhal

Objetivo : Fazer a cobertura da Agenda da Exma. Sra. 

Governadora, a serviço do Governo do Estado

Período : 22/12/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE

Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 2.223/2010-SCCG, DE 23 DE  

DEZEMBRO DE 2010.

Nome : Mario Chaves da Trindade

Cargo : Motorista

N° de Diárias : ½ (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Abaetetuba

Objetivo : Transportar a equipe da Assessoria de 

comunicação, a serviço do Governo do Estado

Período : 18/12/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE

Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO

Portaria n° : 2.170/2010-SCCG, de 

14/12/2010

N° de dias : 30 (trinta) dias

Servidor : Maria Izabel Reis Marcolin

Matrícula : 3155099-1

Cargo : Técnico “C”,

Período : 03/01/2011 à 01/02/2011

Triênio : 2005/2008

MILTON DOS SANTOS REZENDE

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA MATERNIDADE

Portaria n° : 2.171/2010-SCCG, de  

14/12/2010


